De Cyampo Theffalo & Aemilio Sybaritano.

Ardens Cyampi Theffali & Aemilij Sybaritani amor: fuit uterque enim venationis studiosus, quanquam diuersis locis, temporibusque, eundem tamen incur-

rit casum fatumque, atque ex eo argumentum mutui amoris ostenditur. Nam cum eos unum suspiciosa coniuges usque in ipsas soluas sequuta essent, atque illic inter priuos, dumetâque latebant, auctorem propter frondium motum ceu ad ferus excitati cana accurrissent, prius canum dentibus dilaniata, occisâque fuerunt, quam earum viri mulieres, atque multo minus coniuges esse vidissent. Cum autem erga uxores mutuum esset amor, doloris uterque impatiens, sibij viam sua morte conseruit. B. Fulgosijs lib. 4.

De vxore Stratonis Sidonix principis.

Magnum quoque veri coniugalis amoris experimentum illud fuit quod Stratonis Sidoniae principis vxor edidit, cum vrbe à Persis obsessâ, verita esset ne in hostium potestatem vir veniret: id autem etiam morte si fieri posset deuitare decreuerat. Itaque cum iam accepisset hostes vrben ingressos esse, atque haud longè abesse, vt viro eius potirentur, adempto ei gladio manu sua ipsum occidit, corpusque eius quantum pro tempore potuit, decenter exornauit: cui postea superincumbentem ipsa gladio seipsam traiecit, vt eadem in morte viro, qua viuens diuinitate comes esset. vna enim res simul & coniugalis charitatis &

animi sui magnitudinem, atque insuper honoris quoque curam, cum, ne viui hostium manibus indigna paterentur, prouidit, palam testata est. ibidem.

De Chilonia Spartana Cleombroti Spartani Regis vxore.

Chilonia spartani Regis vxor atque Leonidæ filia, qui iuxta Spartanus Rex erat, cum ciuilibus discordijs Cleombrotus vir Leonidæ eius patrè in exiliũ misisset, à viro patrù restitutione impetrauit. Cum autem mutata fortuna Cleombrotum postea Leonidas ab vrbe depulisset, Chilonia pari opera apud patrè pro viro vsa, cum nihil proficere animaduertisset, etsi selesiter apud parentem in patria agere poterat, maluit cum viro eius exilijs comes esse. Bap. Fulgosijs lib. 6.

De vxore Pantheci Lacedaemonij.

Depulso Cleomene Spartarum Rege ab Antigono Macedonum rege, cum is in Aegyptum ad Ptolemaeum regem se recepisset, ac Pâtheum sequi vxor vellet, à parentibus prohibita, magno studio seruabatur. Ceterum ipsa astutè ingenio adiuuata equo, ad mare nauem conscendens, in Aegyptum ad virum peruenit, amboque illic vitam peregerunt. ibid.

De Stratonica Deiotari Galatarum Regis vxore.

Stratonica Deiotari Galatarum Regis vxor, cum aduersante valedine cum viro filios se concipere non posse videret, ei persuasit, vt liberis cum alia operam daret: ad eumque deduxit Electram concubilem suam ministram moribus atque forma insignem, ex qua Deiotarus aliquot filios procreauit, quos Stratonica post viri mortem non secus ac suos aluit, atque in regno succedere permittit. ibidem.

ROMANORVM
exempla.

De Tiberio Graccho.

Tiberius Gracchorum pater duobus anguibus intra cubiculum captis, cum ab ostentorum interprete diceretur fore, vt ipse superstes esset Cornelia vxori, si alterius sexus serpens interficeretur: Imò, inquit, meum interficite: Cornelia iuuenis est, potest per atatem adhuc parere. Nec defuit rei euentus. Certauit cum eo quæ superstiti coniugis mutua charitate: tantum enim absuit, vt post Gracchi obitum fuerit conubij appetens, vt regias etiam nuptias aspernata sit. Sabellicus libro 3.

De M. Lepido.

Fuit & M. Lepidi charitas in uxorem nobilis apud maiores, qui cum post Sylla Dictator interitum à Catulo diffensione civili rebeiectus, in Sardiniam concessisset, audito Apuleia coniugis repudio, mortem obiit. ibid.

De C. Plautio.

C. Plautius morte uxoris audita, doloris impotens, pectus suū gladio percussit: in euentu deinde domesticorum inceptum exequi prohibitus, colligatusque: ut primum est occasio d. n. i. scissis fascijs, ac vulnere diuino constanti dextera spiritum luctus acerbitate permixtum, ex ipsis precordijs & visceribus hausit: tam violenta morte testatus, quantum maritalis flamma illo pectore clausum habuisset. Max. libro 4.

De M. Plautio.

Eiusdem ut nominis, ita amor quoque M. Plautius. nam cum imperio Senatūs classē sociorum sexaginta nauium in Asiam deduceret, Tarentūque appulisset, atque ibi uxor eius Horestilla, quæ illuc eū sequentia fuerat, morbo pressa decēssisset: funerata ea, & in togā imposta, inter offē-

cium iugendi & osculandi disiecto ferro incubuit. Quem amicum cur erat, togatum & calcæum corpori coniugis iunxerunt, & deinde subiectis facibus, utriusque cremauerunt: quorum ibi sepulchrum Tarenti etiam nūm conspicitur, quod vocatur ΠΥΡΙΩΝΤΩΠ. Nec dubio quini, quis modò extinctis sensus inest, Plautius, & Horestilla sati sortitione gestientes, vultus tenetris intulerint: sanæque ubi idæ & maximus & honestissima amor est, aliquando præstat morte iungi, quam vita distrahendū ibidem.

De Iulia C. Cesaris filia.

Consimilis affectus Iulie Cesaris filia annotatus est, quæ cum exilitijs coniugis Pompei Magni coniugis sui vestem erigere respersam è campo domum relatam vidisset, territa metu, quæ vis ei esset allata, exanimis concidit, partumque, quem in utero conceptum habebat, sub animi consternatione & graui dolore corporis eicere coacta est: quare ita expirauit magna quidem cum totius terrarum orbis detrimento, cuius tranquillitas tot civilium bellorum turbulentissimo furore perturbata inesse, si Cesaris & Pompeij concordia communis sanguinis vincula constricta mansisset. ibid.

De Porcia Catonis filia vxore Bruti.

Tuos quoque castissimos ignes, Porcia M. Catonis filia, cuncta seculi debita admiratione profequitur: quæ cum apud Philippos victum & interemptum virum tuum Brutum cognosceres: quia ferrum non dabatur, ardentes ore carbonēs haurire non dubitasti, muliebri spiritu virile patris exitum imitata. Sed nescio an hoc fortius, quod ille vitato, tu nouo genere mori absumpta es. ibid.

De Antonia.

Antonia quoque femina laudibus virilem familia sua laudem supergressa, amorem mariti sui egregia fide pensauit: quæ post eum excessum forma & atate florens, cubiculum socrus pro coniugio habuit, in eodemque toro alterius adolescentia rigor extinctus, alterius viduitatis experientia consenuit. idem lib. 4. cap. 3.

De Ligarij Romani coniuge.

Durante Triumvirorum lege, quia par pena proscriptis propostita erat, atque q̄s, qui proscriptos recepissent, cuius metu permulti viros fratres, parentes, & filios prodiderunt. Ligarius proscriptarum vnus fuit, quem diu coniux eius ac serua sola secretum Roma

tenuerunt. Verum tandem à serua detectus, ab his, qui eiusmodi curam gerebant, interceptus fuit. Vxor autem amore stimulatā. v̄rum cum abduceretur, obseruata vestigijs sequuta, cædit eius ministris orabat, ut se quoque perderent, quod ipsa etiam per legem mori debebat, quia proscriptum virū domi tenerat. Inter has voces vsque ad Triumuiros peruenit: ceterum cum audire eam nemo vellet, domum reuerſa, cibo abstīnuit, atque in maximo marore, & fame, & lachrymis simul confecta est. Baptistā Fulgosijs lib. 4.

De Paulina vxore Senecæ.

Cum Seneca Nero generis mortis arbitrium obtulisset, ipse disiectis venis delegisset ut in balneo cum sanguine simul etiam vitam effunderet, Paulina eius uxor cōiugali amore compulsa (quæquam Seneca repugnaret) mori tamen ipsa quoque decreuerat, ut nō minus in morte, quam dum vixerat, viro fidiſsima comes esset. Ceterum cum rem Nero præsciuisset, misit qui sanguinem sisterent, atque eam in vita retineret. Itaque cum iam multum esset sanguinis effusum, pallida semper mansit, atque in vultu pudici amoris sui signa semper retinuit. ibid.

De Annia Romana.

Hæc coniugalis flamma An-

via Romana prudentiam inspi-
ravit, cum hortaretur, ut vidua
iuvenis formosaque iterum nube-
ret, respondit nolle, si bonum con-
iugem ut primum habere cōtigis-
set, perpetua, ne eū amitteret, mo-
lestia torqueri: quod si contra in
malum incidisset virum, nimium
grave semper habituram illud ma-
lum, quod nulla necessitate cogente
sibi ipsa peperisset. ibid.

De Valeria Romana.

Per simile quoque Valeria ma-
ior Messalorum fratrum soror, quā-
quam aliis verbis responsum fer-
tur in pari causa dedisse. dixit e-
nim, Seruium, qui eius vir fuerat,
cisi alijs mortuus videretur, apud
se tamen adhuc vivere. ibid.

De Piscatoris vxore.

Magnum etiā coniugalis amo-
ris illud signum fuit, quod Plinius
in Epistola narrat in Piscatoris
coniuge, quæ cum viro inulam
Lurij lacus incolebat. Nam cum
Piscator lesa haberet pudibunda
egritudine, quæ molestia plena
curari posse non videbatur, vxor
cum diu a viro, quem egritudinis
subpudebat, hoc petisset, tandem
impetravit, ut morbi locum inspi-
cere possit, pollicita se liberè quid
de morbo sentiret, postea detectū-
ram, perspectum locum, ut curari
nō posse, animaduertit, amoris ani-

miq; simul plena, ex fide omni-
quæ sentiebat, viro narrauit, in-
tataque ne semper in tātā crucia-
ritā ageret, ut cū vita morbi que-
que dolorē finire vellet. Cum
ei annuisset, arctissimis vinculis
cum viro simul colligauit, atque
ita de rupe ambo in lacum pra-
pites missi simul interierunt. ibid.

De Liuia Augusti vxore.

Maxima Liuia erga Augu-
stum virum fides atque indubi-
tia fuit: quæ cum sciret Augu-
stum puellis nondum maturis
clari, clam magna diligentia per-
quisitas secretò ad eum deducere
rabat: præ nimia fide amoreque
marito cōcedens, cuius gratiam
nulla cū pellicem ferre non pos-
sent, interdum viros peremere
atque idcirco tātò magis laudan-
da, quando eius exempla rari-
inueniuntur. Sap. Fulg. lib. 6.

De Octauia M. Antonij vxore.

Cum Antonius Octauiam
vxorem Romam remisisset, frat-
er Augustus Octauia suadebat,
in Antonij domo habitaret. Op-
timum enim iam inter eos bellum
erat. ei igitur Octauia responde-
re nunquam adduci posse, ut in
lia domo habitaret: quam ob
eodem animo Antonij amica
quo antea vidit, & principem

NOSTRORVM exempla.

De Cicilia Barbadiæ Venetæ.

Cicilia Barbadiæ Venetæ
Comitum viro Philippo Ven-
dramine, in tam pertinaci se do-
lore immergit, ut nec monitis, nec
precibus propinquorum ad reser-
dum aliquo modo impelli posset.
nullo igitur unquam responso da-
to, mortua est. Sap. Fulgo. lib. 4.

De Dominico Catalusio Lesbio Principe.

Singulari etiam memoria di-
gnus est, amor, quem Dominicus
Catalusius qui Lesbiorum potie-
batur, erga vxorem ostēdit. Que
cum in lepram incidisset, vir mi-
nimè veritus, à contagione insci-
posse, aut aspectus horrore averti
(etenim illuuius magis, quàm vi-
uum corpus videri poterat) neque
tetro odore, quem vlcera mittebat,
nunquam aut mensa, aut lecto cō-
muni eam prohibuit: coniugalis
enim charitas apud eum cōtagio-
nis timorem, tetrūmq; conspe-
ctum, odorēque in securitatem
ac voluptatē vertebat: quod eam
iuxta Dei verbum eādem carnem
secum esse arbitrabatur. ibid.

De Neapolitani regni quodam accola.

Resistere nequeo, quin agri-
cola LXX

haud secus habuit, acsi ex ipsa
haud secus essent, conata quantum
permitteretur, fratrem ab armis
in Antonium dimouere. dedecere
enim plurimum aiebat, ut duo
terrarū orbis gubernatores, vnus,
quod alter sorori suæ amicam an-
teferret: alter autem nimio erga
amicam amore captus inter se bel-
lum gererent. ibid.

De Herodiade Herodis Tetrarchæ vxore.

Ingentem quoque fidem Hero-
dias viro Herodi Tetrarchæ osten-
dit, cum ad urbem Romam cum
eo profecta, ut Agrippā fratrem
accusaret, rem in contrarium ce-
dere vidit. viro enim Lugdunum
exulatum in Galliam misso, etsi
multum à fratre ac fratris causa
à Caligula Augusto rogata fue-
rat, ut redire in patriam vellet,
principatus parte, quam vir obti-
nebat, oblata, maluit relicta pa-
tria in Gallia cū viro inopem vi-
tam degere, quàm sine eo ingentes
opes in patria possidere. ibid.

De Panthia muliere.

Panthia mulier occiso Abra-
date viro (ut inquit diuus Hiero-
nymus) quem supra modum ama-
rat, collocavit se iuxta corpus la-
terum, & cōfisso pectore sangui-
nem suū mariti vulneribus infu-
dit. Guido Exemplorum lib.

cola Lentiscolensis in Neapolitana regno ortus, humili fortuna, se quoque magni viris, ubi de conjugali charitate agitur, inserat. Is cum iuxta mare agrum coleret, vxorq; ab eo aliquantisper disuncta, a piratis Mauris, qui in litus pradati descendebant, capta esset, fratrem vt vxorem non apparere, traheremq; piraticam laud longè anchoras iecisse, cõspexit: arbitratus id quod erat, in ea vxorem esse, ad traherem statim adnatauit: atq; eius gubernatore vocato, dixit se idcirco venisse, quod sequi vxorem statuerat. Minimè dicitur illa terribis nationis, fideique Christiana inimica, neq; ingenti miseria, qua remigio addicti laborant, omnium horum immemorem conjugalis amor eum fecerat. Quam rem cum Mauri non sine ingenti admiratione audiuissent (permultos enim eius regionis accolae viderant prius perpeti mortem, quam illam miseriam malle) atque eam postea per ordinem Tunetensi Regi narraissent, tanta hominis charitate motus Rex, & virum & vxorem liberos esse iussit, atque inter Regia custodie milites virum adoptauit, ibid.

De Gisberti Corregiensi vxore.

Singulare fidei exemplum Gisberti Corregiensis vxor ostendit, cum propinquorum conspiratione, & eorum quidem, qui ipsius factionis

erant, ab vrbis Parma imperio Gisbertus electus fuit. Inter cõpugnatos autem cum vxoris frater laudandus Roscius esset, & sorore tumultu rogaret, vt populi impetum in domos suas declinare vellent, qui eiusmodi erat, vt etiam sortem virum terrere posset: ipsa tonitru facie ad fratrem cõuersa, proditorum eum compellens, respondit, Dixi faxint, ne me prophanem eiusdem inuictus ingressus, que in propinquitum suum adeo per se da fuit, neq; eo pariter rescar, quem canes quoq; ob perdidit labem etiam in ingenti famulauit: quin potius ad virum meum profectura sum, quæ nuptiarum mearum pignore se fessisti, & coram eo me constituam, vt hanc tuam iniuriam in me ipsa vltimetur. Hæc cum dixisset, nudis pedibus eius pedibus obuolui cepit & rogare, vt ipsius morte accepta Rolando fratre iniuriam relaxaretur, ibidem.

DE FIDE ERGA

Deum, Græcorum
exempla.

De Delphis.

aud quidem patitur sunt aliarum gentium exempla, sed multorum demonum fructu de & astu edita: vt quod maius

huic, aut illi superstiti sua vanitatis fiducia, eod sunt certiores securitatorum effectus: etenim vix tanta numinis fiducia Apollinis templum Delphi aduersus Gallos tueri adorti sunt, quanta animorum consternatione & corporum strage sunt inde hostes reiecti: adeo vana accolaru persuasione, vt loci propugnatores sibi vixi sunt Dei vocem & armorum sonitum audire, dum prophana manus a sacro arceatur, Sabel. lib. 5.

De Locrensisibus.

Magna numinis persuasione coluerunt diu Locrenses Proserpina: sed multo maior sequuta est opinio, maiorq; fides, posteaquam Pyrrhi Regis naues cum ipsis Dea thesauris, quos sacrilegus Rex absterulerat, suis disiectas litorebus videret: creuit deinde plus nimio vana superstitio. Quæ Pleminij supplicio, qui post Pyrrhum eadem donaria compilauit, ibid.

ROMANORVM
exempla.

De Cæremoniis & auspicio-
riorum ratione.

Hoc Cæremoniarum auspicio-
rumque diligens habuit obseruatio, hoc obsecrationes, lequid-
sternia, Iudi, thesæ, & quicquid
superstitiosis verius, quam reli-

gionis celebrata Romana ciuitas omnium, que vnquam fuerunt, patriæ religionis obseruantissima, Sabel. lib. 1.

De Metello.

Nec Metellus sese cum vite periculo in medijs coniecisset flammis, vt Palladium ex incendio subtraheret, nisi in Pallade diuinum aliquid opinatus esset, ibid.

De Scipione Africano.

Nec maior Africanus tam assiduus Capitolium antelucanis horis ascendisset, nisi humana consilia ad Iouem esse referenda censuisset, quod vsque adeo & ipse credidit, & alij persuasum habuere, vt ne a canibus quidem custodibus templi, tamque & ipsi religionem sentirent, allatrari crederetur, ibid.

NOSTRORVM
exempla, contra
Iudæos.

De Stephano.

Primus nostræ religionis propugnator Stephanus, cum signa & prodigia faceret in populo, insidelium in se inuidiam concitauit. Conspirant omnes de Synagoga Libertinorum, Cyrenensium, Alexandrinorum, Cilicium

Asiaticorum, ut inita cum illo disputatione, fidem ab eo prædicatam quoquomodo possint, suggillant. nec tamen resistere potuerunt sapientiæ & spiritui, qui in sancto loquebatur: & dum pudet tam multos ab uno superatos, innocentem blasphemiam aduersus Moysen insimulant. Postremo quæ argumentis vincere non poterant, vi opprimunt, & lapidibus obrutes enecant. Tantum autem profecerunt, ut nisi sic egressent, minus patuisset, eos de fide discipulando succubuisse: obstinatorum enim est, cum ratione nequeunt, malignitate contendere. Sed si fidelis celos ad se suscipiendum apertos vidit, quis dubitat quin infidelibus ad eos deglutandos aperiantur infernus? Marul. lib. 2.

De Petro Bar-iona.

Petrus Bar-iona hac duntaxat fretus virtute, non Latiali, non Attica eloquentia uno die tria hominum millia Baptismatis lauacro admonit. Capturam et piscatu dignam, quam asserit or ille summas veritatis, a quo iussus est cymbam & retia relinquere, ab initio d. spondit. Sabel. lib. 5.

De Paulo Tarsensi.

Hostiliter in Christum coortus Paulus Tarsensis, subito veritatis admonitu & hinc, cui tam insen-

sus erat, Dominum vocauit, et qui se facere vellet, est humiliter scriptatus, ex hoste mancipium factus, agnus ex lupo. ibid.

De Syluestro Romano Pontifice.

Quid Syluester Romanus Pontifex, nomine Iudeos de summas dei secum congressos adeo feliciter superauit, ut Christum fateri cogerit, coactos ad veram fidei cultum facili ductu admiserit? ibid.

De Basilio Magno.

Basilius Magnus eo quidem maior, quod iam desperata periticia virum euidentissimi tandem experimenti argumento ad creditatate egit. Cum enim morbo grauiter affectu Ioseph Iudeus medicus adiens, deprehensus mortis signis, eum vespere illius diei decessurum dixisset, Quid, inquit, & alterum diem superuixit? se ille tunc Christianum fore, quo ei cognouisset, respondit. Igis Basilius non vite sue in terra producenda, sed salutis proximicupidus, orando, a Domino impetravit exitus dilationem, manaque hora tertia sanus de lectulo consurgens, ad Ecclesiam restitit, ac Iudeum tantum miraculo stupentem baptizauit. Et quæ sæpe antehac testimonijs conuictum Scripturarum flectere

Contra Gentiles.

De Diuo Bartholomæo.

Fidei clypeo instructus Bartholomæus, qui vnus fuit Apostolorum, A Stharotis templum adiit in Aethiopia, nunc ipsa terra India est, facileque tenuit, ut demon, qui consulentibus resposadare erat solitus, ex vocali confestim factus sit mutus: tantum estatus, se non Deum esse, sed malorum demonum vnum. Sab. lib. 5.

De Ioanne Zebedæi filio.

Ioannes Zebedæi filius Ephesinis signum veritatis, quæ proponebatur, ab eo petentibus, Diana templum, quod illi nobilissimum habuere, suis effectit precibus, ut repente collapsum ruerit. Nec tantares in densa animorum caligine fecit fidem, quin ambigebus adhibuit multis, venient quo fontes recabantur, coram propinatam vir Deo gratissimus tam intrepidè, quam innocentiè hausit. iu vero luce oculis adnota creditit in verbum salutis templi Antistes, creditit & vniuersa ciuitas. ibid.

De Pergentio & Laurentio fratribus.

Aretj Tyburtius præfectus Pergentium & Laurentium fratres, ne Christum predicaret, suaveri. ibid.

quinerat, fidei tandem virtute moluit. Mox deinde ad stratum suum rediens, exemplo expirauit: ita ut dubium non sit quin hora illa, qua prædictum erat, fuerit moriturus, nisi mortis sue mora vitam medico esset allatura. Marul. li. 2.

De Ioanne Damasceno.

Iosephi huius caterorumque conversionem minus mirabitur qui animum attenderit, quod Ioannes Damascenus Mæsus Iudei filius Iudeorum omnium doctissimus, Hebraicus Græcisque literis aequè eruditus, nemine cogente contulerit sese ad Christianitatem. Nunquid nesciuit legere? ignorauit Prophetas? non intellexit Psalmos? imò quia omnia ista percullit, ideo credidit in eum, quem in ijs scriptum reperit, ipso dicente, Scrutimini Scripturas: ille sunt quæ testimonij perhibent de me. Et iterum, Si crederetis Moysi, crederetis forsitan & mihi, de me enim ille scripsit, signanter (ut mihi videtur) dixit, forsitan: sciebat enim quosdam esse illis futuros, qui etiã Moysi credentes, magis eligent obstinatione sua perire, quam Christum a Moysè & prophetis præmonstratum consistendo suscipere, & per eum saluari. Neque enim est aliud nomen sub celo datum hominibus (ut Petrus Apostolus ait) in quo oporteat nos saluos fieri. ibid.

sonibus primùm, blanditijsq; la-
ctat: ubi id parum successit, com-
prehensos fustibus verberari iu-
bet: verberantium brachia arue-
runt. In carcere conclusus cibum
denegat: ab Angelo aliti sunt.
Eductos super candentes prunas
ambulare nudis pedibus cogit: vt
super arenas ierunt illesi. Al-
lato Iouis simulachro, vt adora-
rent, minaciter hortatur: illis au-
tem Iesum invocantibus, aeneus
Iupiter in pulverem solutus perit.
Parum nempe fuerat Tyburtij sa-
uitiam immanitatemque calca-
se, nisi & deos eius contriuisent.
Multi Gentiles, cum illos dijs suis
fortiores vidissent, ad Christum
conuersi sunt, at impijsimum Ty-
rannus capite eos postremo cedi
iussit, nullo tamen manifestiore
iudicio victum se ostendens: viue-
re permixturus quos occidit, si vi-
cisset. Marul. lib. 2.

De Augustino Anglorum Episcopo.

Augustinus Anglorum Epi-
scopus à Gregorio Põtificel vt Be-
da tradit) in Britaniã missus, cum
Iesum Dei Filiũ afferuisset, Hede-
berti Regẽ, magnãque procerum
eius partem credentes baptizauit:
ceterum multis adhuc religioni
refragantibus, cum idolorum pon-
tificibus contendit, Qui quoniam
satis firmam rationem, qua cau-
sam suam tueri possent, non habe-

bant, miraculis certare decernunt:
atq; oculis captum quendam in ma-
diũ producunt, nescientes minus
veri se videre, quã illi lucis pro-
co, vt visum reciperet supplicariũ
dijs: quasi verò lapides preces pos-
sent audire, & non etiam ipsi ceci
in super & muti & surdi essent.
Cum ergo cura laborque eorum o-
mnis in cassum cecidisset, Augu-
stinus Christum suum deprecatur,
sine cunctatione hominem sanum
reddidit, & reliquam plebem eo
signo conuertit, Britanniam to-
tam eripiens diabolo, & subiugens
Christo. Tunc terra illa inculta
(iuxta Exechielem) sacra est, vt
hortus voluptatis iam exhiberens
fructibus saluis. ibid.